[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     21.05.2015
	                                                №
	211

	с.Екатеринославка

	«О качестве предоставления услуг  в социальной сфере Октябрьского района»

Одним из основных направлений  в социальной сфере Октябрьского района является предоставления перечня социальных услуг. Работа по повышению их качества организована в соответствии   с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением  главы Октябрьского района от 13.02.2013г. № 106 «Об утверждении  порядка изучения мнения населения о качестве оказанных услуг».
 Обеспечено нормативное, финансово-экономическое, организационно-методическое, материально- техническое и информационное сопровождение предоставления социальных услуг населению района. Всеми социальными институтами и службами Октябрьского района созданы необходимые условия для предоставления социальных услуг. На основании вышеизложенного,
п о с т а н о в л я ю:
1.Отметить целенаправленную и комплексную работу отдела образования администрации района (Л.Н.Романова), отдела культуры администрации района (Е.И. Павлюченко), Государственного казенного учреждения Амурской области - управления социальной защиты населения по Октябрьскому району (О.Я. Семина), Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Амурской области  «Октябрьская больница» (Е.Г.Литвинцева) по предоставлению качественных услуг населению  Октябрьского района.

2.Руководителям социальной сферы Октябрьского района:

2.1.Продолжить работу по организации оценки качества предоставления услуг в области образования, культуры, здравоохранения и социальной защиты с активным привлечением общественных советов.

2.2.Регулярно проводить анализ соответствия фактических значений параметров, характеризующих качество и доступность предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям Октябрьского района.

2.3.Принимать меры, направленные на устранение выявленных проблем и недостатков, в целях повышения качества предоставляемых услуг.

2.5. Обеспечить широкое информирование населения района о перечне  предоставляемых социальных услуг.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить  на И.Н. Вальченко, заместителя  главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам.

 Глава  Октябрьского района                                                       С.Л.Дементьев